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AKTUALNOŚCI ZE ŚWIATA 

• Zbanowanie tik toka w USA –Tik Tok jest bardzo popularny w USA. Ma w nich 

około 170 mln użytkowników, co oznacza, że co drugi Amerykanin korzysta z tej 

aplikacji i używa jej również do oglądania wiadomości. Zakaz może szybko 

zakończyć dostęp do niej, a także spowodować ogromne szkody finansowe dla Tik 

Toka. 

• Wyjątkowe nagranie meteorytu. Udało się pierwszy raz w historii - 13 stycznia 

naukowcy potwierdzili, że obiekt, który spadł na Wyspę Księcia Edwarda, 

faktycznie jest meteorytem. 

• Nowe święto państwowe już w tym roku - 14 lutego jest kojarzony głównie                          

z walentynkami. Od tego roku w kalendarzu pojawi się jednak nowe święto 

państwowe - Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. 

• Iga Świątek zgodnie z oczekiwaniami awansowała do trzeciej rundy 

wielkoszlemowego Australian Open - Polka w niej zmierzy się z renomowaną 

Emmą Raducanu z Wielkiej Brytanii. Mecz odbędzie się z 17 na 18 stycznia 

• Góralski Karnawał w Bukowinie Tatrzańskiej – to wyjątkowe ogólnopolskie 

wydarzenie przyciągające na Podhale mnóstwo turystów, miłośników kultury 

ludowej, a przede wszystkim najlepsze grupy kolędnicze z całej Polski i tancerzy                     

z regionów górskich.  

• AI już zabiera pracę. 2025 r. z wielką falą zwolnień? - Dynamiczny rozwój 

technologii opartych na sztucznej inteligencji wpływa na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw. Dużo ludzi pracujących w technologii traci swoją pracę. 

 

WYDARZENIA SZKOLNE 

• Wyjazd mikołajkowy kl. IV i V – 3.12.2024r. 

• Szkolne mikołajki – 5.12.2024r. 

• Cyrk ,,SZOK’’ – 9.12.2024r. 

• Wycieczka mikołajkowa klasy VII – 9.12.2024r. 

• Wycieczka mikołajkowa klasy VIII – 12.12.2024r. 

• Szkolna wigilia – 20.12.2024r. 



• Musical ,,Dziewczynka z zapałkami” – 24.01.2025r. 

• Koncert Kolęd i Pastorałek – 29.01.2025r.  

• Dyskoteka Karnawałowa – 12.02.2025r. 

• Walentynki szkolne – 14.02. 2025r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KARNAWAŁ 

 

Karnawał to czas pomiędzy Świętem Trzech Króli a Środą Popielcową, rozpoczynającą 

Wielki Post. Nazwa tej uroczystości wywodzi się z języka łacińskiego, od słów ,,carnem 

levāre’’ oznaczających pożegnanie się z mięsem na czas Wielkiego Postu. Tradycyjnie 

podczas karnawału ludzie jedli dużo tłustych potraw m. in. mięso. W tym czasie nie 

brakowało również zabaw i tańców. Wszystkim doskonale znany karnawał odbywa się                

w Rio de Janeiro. Przyciąga on co roku tłumy turystów. Z kolorowych masek i pięknych 

strojów słynie także karnawał w Wenecji oraz w Londynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CIEKAWE TRADYCJE ŚWIĄTECZNE              

Z CAŁEGO ŚWIATA   

 

Nasze tradycje są nam już dobrze znane, dlatego w tym artykule opowiemy trochę                           

o ciekawych tradycjach z innych państw, o których pewnie nigdy nie słyszałeś. 

- Argentyna 

Nietypowym zwyczajem na Argentynie, jest fakt że do wigilijnego stołu zasiada się                           

w ogrodzie, przy grillowanych stekach i pieczonych kozach, a co ciekawe, o północy 

puszczają fajerwerki 

- Meksyk 

W Meksyku organizowane są inscenizacje 9 dni poszukiwań miejsca przez Maryję i Józefa. 

W czasie procesji dekorowane są domy, które się odwiedza. Wyprasza się jednak każdego 

z uczestników aż, wszyscy nie znajdą się w ostatnim domu. Tam na dzieci czeka piniata ze 

słodyczami. 

- Niemcy 

W Niemczech w czasie okresu świąt bożego narodzenia, dziwnym zwyczajem jest 

wieszanie ogórków kiszonych na choinkę, a tak naprawdę są to bombki mające tylko 

przypominać warzywo. Dziecko które jako pierwsze znajdzie ogórka otrzyma dodatkowy 

prezent. 

- Norwegia  

Święty Mikołaj w Norwegii tak naprawdę nazywa się Sinterklass, (jest połączeniem 

faktycznego Mikołaja i tradycji norweskich), według nich podczas odwiedzania domów, 

lubi też miseczkę owsianki 

- Japonia 

Japończycy zazwyczaj świętują tylko wigilię a popularność w tym czasie zyskuje jedzenie 

kurczaka i to z sieci globalnych takich jak KFC.  



LISTA POLSKICH  

ŚWIĄTECZNYCH REKORDÓW 

 

• Największa sztafeta za ozdabiane choinki 

Tytuł rekordzisty Polski w kategorii „Największa sztafeta ozdabiania choinki” należy                   

do firmy VITBIS, największego polskiego producenta bombek i jednego z liderów tej 

branży w Europie. 

• Największa liczba osób jedzących pierniki 

Do pobicia Rekordu Polski potrzebne było minimum 781 osób. Akcja przyniosła 

wspaniałe rezultaty, gdyż chętnych do pobicia rekordu zebrało się aż 940 osób. 

• Największy las piernikowy 

1 grudnia 2021 roku w Inowrocławiu stanęła leśna kompozycja stworzona głównie              

z pierników. Piernikowy las został stworzony przez uczniów oraz nauczycieli Akademii 

Szkolnictwa AS, Branżowej Szkoły I Stopnia. 

• Najwięcej osób przebranych za aniołki 

Mieszkańcy Kalisza, po raz kolejny mieli ogromną okazję, do świętowania! Podczas 

tegorocznej edycji Wigilii na Kaliskim Rynku, mieszkańcom Kalisza udało się pobić swój 

własny Rekord Polski 

• Największy rekord na napisanie listów do mikołaja 

17 grudnia 2017 roku na terenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego Polanika              

w Chrustach ustanowiono Rekord Polski na najwięcej listów napisanych do Św. Mikołaja 

w miesiąc!  

 



ŚWIĘTY WALENTY – PATRON 

ZAKOCHANYCH 

 

Święto Św. Walentego obchodzimy 14 lutego. Potoczna nazwa tej uroczystości to 

,,Walentynki”. Żył na przełomie II i III wieku n.e. w tamtejszej Ternii. Dysponował on 

szeroką wiedzą, z wykształcenia mógł być lekarzem oraz kapłanem. Jest uznawany za 

jednego z pierwszych męczenników. Według dawnych zapisków patron zakochanych miał 

moc uzdrawiania. Św. Walenty pomagał parom, które potajemnie się kochały. Niestety, 

ówczesny cesarz Rzymu wydał rozkaz pozbycia się Świętego. Mężczyzna najpierw był 

zmuszany do zaparcia się Chrystusa, podczas gdy żołnierze bili go kijami. Gdy to nie 

przyniosło to skutków, na patrona zakochanych wydano wyrok śmierci, którym miało być 

ścięcie. Św. Walenty został zabity 14 lutego 269r. Patron zakochanych był kanonizowany 

przez Papieża Aleksandra VI w 1496r. i ogłoszony Świętym. 

 

  

 

 

 

 

 



NASI MALI ARTYŚCI 

 

 

 

 

       

 

  



WYWIAD 

 

 

W tym numerze przedstawimy wywiad przeprowadzony przez naszą uczennicę klasy VIII      

z Panią lekarz dentystą Anną Żelechowską. 

U: Dzień dobry, chciałabym się dowiedzieć czegoś o wykonywanym przez Panią zawodzie 

ortodonty. 

P: Dzień dobry. 

U: Na początek, jaką szkołę średnią Pani wybrała? 

P: Ukończyłam liceum ogólnokształcące. Co ciekawe uczęszczałam na profil 

humanistyczny a maturę musiałam zdawać również z chemii i biologii. Następnie 

zdawałam egzaminy wstępne, aby dostać się na studia. 

U: Na jakie studia Pani uczęszczała, aby móc zostać ortodontą? 

P: Aby zostać ortodontą musiałam ukończyć studia wyższe na kierunku lekarsko 

dentystycznym. Potem jako lekarz dentysta musiałam ukończyć wiele szkoleń i kursów 

oraz zdać egzamin specjalizacyjny. 

U: Jakie cechy charakteru według Pani powinna posiadać osoba, która wybiera tą ścieżkę 

zawodową? 

P: Przede wszystkim dużo cierpliwości, szczególnie na etapie studiów. W pracy ważna jest 

duża dokładność, wiedza ale również zmysł techniczny, troszkę artystyczny… 

U: Jakie są plusy i minusy Pani pracy? 

P: Plusami jest praca z młodzieżą i satysfakcja z efektów leczenia. Minusem jest duże 

obciążenie fizyczne. 

U: Czy jest jakaś ciekawa sytuacja z pracy, która utkwiła Pani w pamięci? 

P: Nie brakowało śmiesznych i ciekawych sytuacji. Jednak to co się zdarzyło w gabinecie 

zostaje w gabinecie 

U: Kim Pani chciała być jako dziecko? 



P: Nie miałam jasno sprecyzowanych marzeń co do zawodu. Na pewno coś związanego                 

ze światem medycyny. 

U: Czy przyjęłaby Pani możliwość pracowania w innym zawodzie? 

P: Po tylu latach chyba nie potrafiłabym wykonywać inny zawód, ale gdybym musiała coś 

wybrać chętnie zajmowałabym się ogrodami.  

U: Dziękuje Pani bardzo za wywiad. 

P: Dziękuje bardzo. 

Lucyna Więcław 

 

 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW 

 

• Szkolny konkurs informatyczny na najładniej zrobioną kartkę techniką 

komputerową dla klas I – III 

   -  I miejsce – Fabian Jarosz kl. I 

   - II miejsce – Leon Kruk kl. II 

   - III miejsce – Aleksandra Maga kl. III 

• II Wojewódzki Konkurs Oratorski ,, W naszym kraju nad Wisłą mówimy piękną 

polszczyzną. Jestem z frazeologią na ty. A ty? ‘’ 

      - III miejsce – Julia Kopeć kl. VIII 

• XIII Ogólnopolski Konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenek  Świątecznych ,, Kolęda 

Płynie z Wysokości ‘’  

            - wyróżnienie zespołu ANIMATO 

• Międzypowiatowy konkurs kolęd i pastorałek  

- IV miejsce – Patryk Zieliński kl. V 



• X edycja konkursu kolęd i pastorałek ,, Bosko kolędować Jezusowi ‘’  

- I miejsce – zespół ANIMATO 

- wyróżnienie – Patryk Zieliński kl. V 

• Grand Prix w XXIX Przeglądzie ,, Godnie Święta ’’  

- wyróżnienie – Wiktoria i Patryk Zielińscy kl. III i V 

 

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
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